муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 5 «Ивушка» города Смоленска

(МБДОУ «Детский сад № 5 «Ивушка»)

ПРИКАЗ

09.01.2025

О создании бракеражной
комиссии

№ 14

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании Российской Федерации», пунктом 16.17 СанПиН 2.4.1.2660-10,
Уставом дошкольного учреждения, утвержденного постановлением
Администрации города Смоленска от 17.02.2015 №239-адм, с целью строгого
выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с
меню-требованием и технологической картой, определения органолептических
свойств готовой продукции и разрешения выдачи ее на группы, а также в рамках
осуществления производственного контроля по организации питания
воспитанников

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:
- Шевелева Е.В., заведующий;
- Шеритова-Пахомова Ж.А., кладовщик;
- Маслова О.В., шеф-повар;

2. Бракеражной комиссии:
2.1. Снимать пробу перед выдачей готовой продукции на группы.
2.2. Результаты контроля регистрировать в бракеражном журнале готовой

кулинарной продукции.
3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
С приказом ознакомлены:

/Л- Е.В. Шевелёва